
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrah12.2, pika d dhe t€ nenit '1.4, paragrafi 1 i Ligjit nr.
O3/L-040,p€rvet€qeverisjelokale ("Gaze1c..zyrtareeRepublik€ss€Kosovils",nr.28/15,
qershor 2008), t€ nenit 11., paragrah 4i Ligjit nr.04/L --1.44, p€r dh€nien n€ shfrytdzim dhe
k€mbimin e pron€s se paluajtshme te Komunes ("Gazeta zyrtare e Republikes sd Kosov€s", nr.
35/17, dhjetor 20L2), dhe t€ nenit 52, shkronja h te Statutit td Komunds s€ Prishtinds, 0L. nr. 110-
39'l.,te dt.25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur m829.09.201.6,
miratoi k€td

V E N D I M

I. Miratohet propozimi i Kryetarit td Komun6s p€r kembimin e prones s€ paluajtshme n€
pron€si t€ Komun€s me prondn e paluajtshme n€ pron€si t€ personave fizik.

II. Vendimi i cekur nd pik€n 1, n€nkupton k€mbimin e:

1. Pron€s s€ paluajtshme, n€ pron€si t€ Komun€s, parcela kadastrale nr. 896-'1.,
Certifikata - Nj€sia kadastrale P - 7191,4050-00896-L dhe parcela kadastrale nr.896-2,
Certifikata - Nj€sia kadastrale P -719'1"4050-00896-2 ZonaKadastale Matigan, me

2. Pron€n e paluajtshme n€ pronesi td Salih Berisha, Nailje Berisha, Ahmet Berisha,
Isak Pireva, Bajram Pireva, Milazim Berisha, Nazim Berisha, Ljimon Berisha, Djemajlj
Berisha, Agr* Berisha, Murat Berisha, Ramdan Berisha, Vebi Berisha, Fehmi Berisha, Veli
Berisha, Ruzhdi Berisha dhe Elmaz Berisha, pjesa e parcelds kadastrale nr.1538-0,
Certifikata - Nj€sia kadastrale P -7191,4050-01538'0 ZonaKadastale MatiEan.

III. Para shpalljes publike td vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€
tregut t€ pron0s s€ paluajtshme t€ Komun€s dhe vlerdsimi i pron€s private.

IV. Kembimi i cekur n€ pikdn II tC kdtij vendimi, do te publikohet nd ueb - faqen e
Komun€s dhe tabelen e shpalljeve m€ t€ dh€nat e pronave t€ k€mbyera, vler€n e tyre si
dhe emrin e pronarit me t€ cilin €sht€ b€r€ k€mbimi.

V. P€r zbatimin e kedj vendimi do t€ kujdesen: Kryetari i Komun€s, drejtori i Drejtorisd
s€ Pron€s dhe drejtori i Drejtoris€ s€ Kadastrit.
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